

Prefeitura Municipal de America Dourada

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
 Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2015
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017.1/2015

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMERICA DOURADA. Contratado: OLIVEIRA & SANTOS LTDA EPP, CNPJ nº. 04.570.113/0001-83 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. Data assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 11/08/2015/Vigência: 12 (doze) meses Signatários: Joelson Cardoso do Rosário/Lucivan Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Aleques Viana Oliveira – CONTRATADO.

LOTE - 03 - ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA						
Item	Descrição	Und.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	DIGOXINA 0,05 MG/ML – ELIXIR	UNIDADE	1.000	PRATI	R\$ 9,92	R\$ 9.920,00
2	DIGOXINA 0,25 MG – COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	15.000	VITAPAN	R\$ 0,08	R\$ 1.200,00
3	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG - COMPRIMIDO SUBLINGUAL	COMPRIMIDO	5.000	SANVAL	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
4	DIPIRONA SÓDICA 500 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000	MARIOL	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00
5	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	1.000	SANTISA	R\$ 0,90	R\$ 900,00
6	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	UNIDADE	3.000	Farmace	R\$ 0,79	R\$ 2.370,00
7	DOBUTAMINA CLORIDRATO 12,5 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	1.000	HIPOLABOR	R\$ 1,88	R\$ 1.880,00
8	DOPAMINA CLORIDRATO 5 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	1.000	U.QUIMICA	R\$ 1,82	R\$ 1.820,00
9	DOXAZOSINA MESILATO 2MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000	U.QUIMICA	R\$ 0,76	R\$ 760,00
10	DOXAZOSINA MESILATO 4 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000	U.QUIMICA	R\$ 0,95	R\$ 950,00
11	ENALAPRIL MALEATO 10 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	180.000	VITAPAN	R\$ 0,06	R\$ 10.800,00
12	ENALAPRIL MALEATO 20 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	180.000	VITAPAN	R\$ 0,06	R\$ 10.800,00
13	ENALAPRIL MALEATO 5 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	60.000	NOVAQUIMICA	R\$ 0,65	R\$ 39.000,00
14	ENANTATO DE NORETISTERONA + VALERATO DE ESTRADIOL (50 MG + 5 MG)/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	1.500	CIFARMA	R\$ 11,86	R\$ 17.790,00
15	EPINEFRINA CLORIDRATO 1 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	1.000	HIPOLABOR	R\$ 4,58	R\$ 4.580,00
16	EPINEFRINA HEMITARTARATO 1 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	1.000	HIPOLABOR	R\$ 4,58	R\$ 4.580,00
17	ERITROMICINA ESTOLATO 50 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL	UNIDADE	1.500	PRATI	R\$ 6,77	R\$ 10.155,00
18	ERITROMICINA ESTOLATO 25 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL	UNIDADE	1.500	PRATI	R\$ 5,33	R\$ 7.995,00
19	ERITROMICINA ESTOLATO 500 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10.000	PRATI	R\$ 0,93	R\$ 9.300,00
20	ESPIRAMICINA 500 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	5.000	SANOFI-AVENTIS	R\$ 3,78	R\$ 18.900,00
21	ESPIRONOLACTONA 100 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	5.000	HIPOLABOR	R\$ 0,42	R\$ 2.100,00
22	ESPIRONOLACTONA 25 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10.000	EMS	R\$ 0,65	R\$ 6.500,00
23	ESTRIOL 1 MG/G – CREME VAGINAL	UNIDADE	100	SANVAL	R\$ 12,47	R\$ 1.247,00
24	ESTROGÊNIO CONJUGADOS 0,3 MG – COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	500	WYETH	R\$ 0,87	R\$ 435,00
25	ESTROGÊNIO CONJUGADOS 0,625 MG/G – CREME VAGINAL	UNIDADE	50	WYETH	R\$ 41,12	R\$ 2.056,00
26	ETINILESTRADIOL + LEVONORGESTREL 0,03 MG + 0,15 MG – COMPRIMIDO OU DRÁGUA	COMPRIMIDO	10.000	CIFARMA	R\$ 0,05	R\$ 500,00
27	FINASTERIDA 5 MG – COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000	LEGRAND	R\$ 4,04	R\$ 4.040,00
28	FLUCONAZOL 100 MG – CÁPSULA	CAPSULA	12.000	PRATI	R\$ 0,41	R\$ 4.920,00
29	FLUCONAZOL 10 MG/ML – PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	UNIDADE	500	PFIZER	R\$ 10,52	R\$ 5.260,00
30	FLUCONAZOL 150 MG – CÁPSULA	CAPSULA	6.000	PRATI	R\$ 0,41	R\$ 2.460,00
31	FOLINATO DE CÁLCIO (ÁCIDO FOLÍNICO) 15 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000	HIPOLABOR	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 823B81DD4E8181BD5ECA235EB2743523

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

32	FUROSEMIDA 10 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	1.000	SANTISA	R\$ 0,66	R\$ 660,00
33	FUROSEMIDA 40 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000	HIPOLABOR	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00
34	GENTAMICINA SULFATO 5MG/G - POMADA OFTÁLMICA	UNIDADE	200	ALLERGAN	R\$ 12,95	R\$ 2.590,00
35	GENTAMICINA SULFATO 5MG/ML - COLÍRIO	UNIDADE	100	ALLERGAN	R\$ 9,79	R\$ 979,00
36	GLIBENCLAMIDA 5 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	60.000	GEOLAB	R\$ 0,06	R\$ 3.600,00
37	GLICAZIDA 30 MG - COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	COMPRIMIDO	3.000	TORRENT	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00
38	GLICAZIDA 60 MG - COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	COMPRIMIDO	3.000	SERVIER	R\$ 2,11	R\$ 6.330,00
39	GLICAZIDA 80 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000	CIFARMA	R\$ 0,26	R\$ 780,00
40	GLICEROL 120 MG/ML - ENEMA	UNIDADE	100	Farmace	R\$ 5,90	R\$ 590,00
41	GLICEROL 72 MG - SUPOSITÓRIO	UNIDADE	100	PFIZER	R\$ 4,28	R\$ 428,00
42	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/0,25 ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	600	CRISTALIA	R\$ 6,43	R\$ 3.858,00
43	HIDRALAZINA CLORIDRATO 25 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000	NOVARTIS	R\$ 0,34	R\$ 1.020,00
44	HIDRALAZINA CLORIDRATO 50 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000	NOVARTIS	R\$ 0,43	R\$ 1.290,00
45	HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	5.000	LEGRAND	R\$ 1,54	R\$ 7.700,00
46	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	100.000	PRATI	R\$ 0,05	R\$ 5.000,00
47	HIDROCORTISONA ACETATO 1% - CREME	UNIDADE	500	U.QUIMICA	R\$ 8,13	R\$ 4.065,00
48	HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO 100 MG - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	2.000	novafarma	R\$ 4,82	R\$ 9.640,00
49	HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO 500 MG - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	1.000	U.QUIMICA	R\$ 11,34	R\$ 11.340,00
50	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 230 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000	SANOFI-AVENTIS	R\$ 0,47	R\$ 470,00
51	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 300 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000	CIFARMA	R\$ 0,16	R\$ 160,00
52	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG - SUSPENSÃO ORAL	UNIDADE	200	MARIOL	R\$ 2,18	R\$ 436,00
53	HIPROMELOSE 0,3% COLÍRIO	UNIDADE	100	U.QUIMICA	R\$ 42,32	R\$ 4.232,00
54	HIPROMELOSE 0,5% COLÍRIO	UNIDADE	100	U.QUIMICA	R\$ 42,32	R\$ 4.232,00
55	IBUPROFENO 200MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000	PRATI	R\$ 0,14	R\$ 4.200,00
56	IBUPROFENO 300MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000	VITAPAN	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00
57	IBUPROFENO 50MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	UNIDADE	6.000	PRATI	R\$ 2,23	R\$ 13.380,00
58	IBUPROFENO 600MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	120.000	PRATI	R\$ 0,14	R\$ 16.800,00
59	INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML - SUSPENSÃO INJETÁVEL	UNIDADE	500	ASPEN	R\$ 43,95	R\$ 21.975,00
60	INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	500	LILLY	R\$ 43,95	R\$ 21.975,00
61	ISSOSSORBIDA MONONITRATO 20MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000	BALDACCI	R\$ 0,22	R\$ 220,00
62	ISSOSSORBIDA MONONITRATO 40MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000	BALDACCI	R\$ 0,25	R\$ 250,00
63	ITRACONAZOL 100MG - CÁPSULA	CAPSULA	1.000	PRATI	R\$ 0,84	R\$ 840,00
64	ITRACONAZOL 10MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	UNIDADE	20	JANSSEN-CILAG	R\$ 116,30	R\$ 2.326,00
65	IVERMECTINA 6MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000	VITAPAN	R\$ 0,45	R\$ 450,00
66	LACTULOSE 667MG/ML - XAROPE	UNIDADE	300	UCI-FARMA	R\$ 14,17	R\$ 4.251,00
67	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100 MG + 25 MG - COMPRIMIDO OU CÁPSULA	COMPRIMIDO	5.000	ROCHE	R\$ 1,40	R\$ 7.000,00
68	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200 MG + 50 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	5.000	ROCHE	R\$ 2,95	R\$ 14.750,00
69	LEVODOPA + CARBIDOPA 200 MG + 50 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	5.000	MERCK	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00
70	LEVODOPA + CARBIDOPA 250 MG + 25 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	5.000	CRISTALIA	R\$ 1,57	R\$ 7.850,00
71	LEVONORGESTREL 0,75MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	5.000	U.QUIMICA	R\$ 4,16	R\$ 20.800,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
823B81DD4E8181BD5ECA235EB2743523

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

72	LEVONORGESTREL 1,5MG - COMPRIMIDO		COMPRIMIDO	2.000	MELCON	R\$ 10,26	R\$ 20.520,00
73	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG - COMPRIMIDO		COMPRIMIDO	1.200	MERCK	R\$ 0,25	R\$ 300,00
74	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG - COMPRIMIDO		COMPRIMIDO	1.200	MERCK	R\$ 0,26	R\$ 312,00
75	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG - COMPRIMIDO		COMPRIMIDO	1.200	MERCK	R\$ 0,28	R\$ 336,00
76	LIDOCAÍNA CLORIDRATO + EPINEFRINA HEMITARTARATO 1% + 1:200.000 - SOLUÇÃO INJETÁVEL		UNIDADE	600	HYPOFARMA	R\$ 4,43	R\$ 2.658,00
77	LIDOCAÍNA CLORIDRATO + EPINEFRINA HEMITARTARATO 2% + 1:200.000 - SOLUÇÃO INJETÁVEL		UNIDADE	600	HYPOFARMA	R\$ 4,43	R\$ 2.658,00
78	LIDOCAÍNA CLORIDRATO + EPINEFRINA HEMITARTARATO 2% + 1:80.000 - SOLUÇÃO INJETÁVEL		UNIDADE	600	HYPOFARMA	R\$ 4,43	R\$ 2.658,00
79	LIDOCAÍNA CLORIDRATO + GLICOSE 5% + 7,5% - SOLUÇÃO INJETÁVEL		UNIDADE	600	CRISTALIA	R\$ 2,42	R\$ 1.452,00
80	LIDOCAÍNA CLORIDRATO 1% - SOLUÇÃO INJETÁVEL		UNIDADE	2.000	HYPOFARMA	R\$ 2,45	R\$ 4.900,00
81	LIDOCAÍNA CLORIDRATO 100 MG/ML - AEROSSOL		UNIDADE	50	HIPOLABOR	R\$ 61,00	R\$ 3.050,00
82	LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2% - GEL		UNIDADE	500	HIPOLABOR	R\$ 3,75	R\$ 1.875,00
83	LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2% - SOLUÇÃO INJETÁVEL		UNIDADE	1.000	HIPOLABOR	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00
84	LORATADINA 10 MG - COMPRIMIDO		COMPRIMIDO	36.000	GEOLAB	R\$ 0,08	R\$ 2.880,00
85	LORATADINA 1 MG/ML - XAROPE		UNIDADE	1.200	MARIOL	R\$ 2,43	R\$ 2.916,00
86	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG - COMPRIMIDO		COMPRIMIDO	100.000	VITAPAN	R\$ 0,08	R\$ 8.000,00
quatrocentos e setenta e nove mil, novecentos e cinquenta reais						Total: R\$	R\$ 479.950,00

LOTE - 05						
Item	Descrição	Und.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	Abaixador De Língua C/100 Unidades	Pacote	300	Theoto	R\$ 6,60	R\$ 1.980,00
2	Agulha 25X07 C/ 100 Unidades	Caixa	300	SR	R\$ 10,61	R\$ 3.183,00
3	Agulha 25X08 C 100 Unidades	Caixa	300	SR	R\$ 10,61	R\$ 3.183,00
4	Agulha 30X07 C/ 100 Unidades	Caixa	300	SR	R\$ 10,61	R\$ 3.183,00
5	Agulha 30X08 C 100 Unidades	Caixa	300	SR	R\$ 10,61	R\$ 3.183,00
6	Algodão Hidrofílico 250G	Pacote	100	NATHALYA	R\$ 8,89	R\$ 889,00
7	Algodão hidrofílico 500G	Rolos	400	NATHALYA	R\$ 14,59	R\$ 5.836,00
9	Algodão Ortopédico 420G	Pacote	100	ORTOFEN	R\$ 13,88	R\$ 1.388,00
10	Atadura Crep De 10 Cm 13 Fios 15Cm C 12 Unidades	Rolo	100	Mb Textil	R\$ 5,76	R\$ 576,00
11	Atadura Crep De 12 Cm 13 Fios 15Cm C 12 Unidades	Pacote	500	Mb Textil	R\$ 6,92	R\$ 3.460,00
12	Atadura Crep De 15 Cm 13 Fios 15Cm C 12 Unidades	Pacote	500	Mb Textil	R\$ 8,64	R\$ 4.320,00
13	Atadura Crep De 20 Cm 13 Fios 15Cm C 12 Unidades	Pacote	500	Mb Textil	R\$ 11,52	R\$ 5.760,00
14	Bolsa Coletora/Urina 2000Ml sf	Unidade	500	SOLIDOR	R\$ 3,98	R\$ 1.990,00
15	Bolsa De Colostomia Recort. 19X64 1 Und	Unidade	200	CONVATEC	R\$ 26,06	R\$ 5.212,00
16	Butterfly Nº 19 (Scalp)	Unidade	50	LAMEDID	R\$ 0,33	R\$ 16,50
17	Butterfly Nº 21 (Scalp)	Unidade	5.000	EMBRAMAC	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00
18	Butterfly Nº 23 (Scalp)	Unidade	5.000	EMBRAMAC	R\$ 0,33	R\$ 1.650,00
19	Butterfly Nº 25 (Scalp)	Unidade	1.000	EMBRAMAC	R\$ 0,33	R\$ 330,00
20	Butterfly Nº 27 (Scalp)	Unidade	600	EMBRAMAC	R\$ 0,33	R\$ 198,00
21	Caixa Coletor De Material Perfuro Cortante 20 Litros	Unidade	4.000	DESCARBOX	R\$ 7,90	R\$ 31.600,00
22	Cateter Intravenoso Nº 22	Unidade	5.000	SOLIDOR	R\$ 1,19	R\$ 5.950,00
23	Cateter Tipo Oculos P/ Oxigenio	Unidade	400	BIOSANI	R\$ 1,91	R\$ 764,00
24	Coletor Universal 80 Ml	Unidade	500	CRAL	R\$ 0,49	R\$ 245,00
25	Compresa Cirurgica 45X50 Pacote	Pacote	50	Mb Textil	R\$ 115,28	R\$ 5.764,00

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

26	Compressa De Gases 7,5 X 7,5 500 Und 13 Fios	Pacote	700	Mb Textil	R\$ 17,92	R\$ 12.544,00
27	Dipositivos Multivias P/ Cateter Infusor	Bombona 2Litros	15	SOLIDOR	R\$ 1,50	R\$ 22,50
28	Equipo Macro Gotas Com Injetor Lateral	Unidade	3.000	MEDGOLDMAN	R\$ 1,74	R\$ 5.220,00
29	Equipo Micro Gotas Com Injetor Lateral	Unidade	1.000	EMBRAMAC	R\$ 1,88	R\$ 1.880,00
30	Escova Para Assepsia Pvp 1 Unidade	Unidade	5.000	VICPHARMA	R\$ 2,92	R\$ 14.600,00
31	Escovinha Cervical 1 Unidade Esteril	Unidade	1.000	VAGISPEC	R\$ 0,52	R\$ 520,00
32	Escovinha Cervical 100 Unidade Não Esteril	Unidade	2.500	VAGISPEC	R\$ 0,35	R\$ 875,00
33	Esfignomanometro + Estetoscopio Analogico Mínimo 3 Anos De Garantia	Caixa	100	BIC	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
34	Espadrappo 05X4,5 Metros	Unidade	36	MISSNER	R\$ 5,00	R\$ 180,00
35	Espadrappo 10X4,5 Metros	Unidade	1.000	MISSNER	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00
36	Espatula De Ayres 100 Unidades	Unidade	800	Theoto	R\$ 13,26	R\$ 10.608,00
37	Especulo Vaginal Tam G Descartavel	Pacote	1.000	VAGISPEC	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00
38	Especulo Vaginal Tam M Descartavel	Unidade	2.000	VAGISPEC	R\$ 2,02	R\$ 4.040,00
39	Especulo Vaginal Tam P Descartavel	Unidade	2.500	VAGISPEC	R\$ 1,61	R\$ 4.025,00
40	Fita Autoclave 19X30 Mt/Unidade	Unidade	2.000	POLITAPE	R\$ 4,70	R\$ 9.400,00
41	Fita Teste Glicemia Com 50 Para Aparelho Active	Unidade	500	ROCHE	R\$ 4,55	R\$ 2.275,00
42	Fita Teste Glicemia Com 25 Para Aparelho Active	Caixa	20	ROCHE	R\$ 113,53	R\$ 2.270,60
43	Fita Teste Glicemia Com 50 Para Aparelho On Call Plus	Caixa	50	ON CALL	R\$ 51,69	R\$ 2.584,50
44	Fita Teste Glicemia Com 25 Para Aparelho On Call Plus	Caixa	300	ON CALL	R\$ 47,18	R\$ 14.154,00
45	Fita Teste Glicemia Com 50 Para Aparelho Gtech	Caixa	50	G TECH	R\$ 66,27	R\$ 3.313,50
46	Fita Teste Glicemia Com 25 Para Aparelho Gtech	Caixa	300	G TECH	R\$ 96,16	R\$ 28.848,00
47	Furador De Bolsa Aminiotica	Caixa	50	HEALTH MED	R\$ 175,76	R\$ 8.788,00
48	Gel Para Contato 100G	Unidade	400	CARBOGEL	R\$ 2,32	R\$ 928,00
49	Gel Para Ultrason 5Kg	Unidade	100	VICPHARMA	R\$ 31,73	R\$ 3.173,00
50	Lamina Para Bisturir Nº 23 C/ 100 Unidades	Frasco	120	SOLIDOR	R\$ 34,91	R\$ 4.189,20
51	Luva De Procedimento G C/ 100 Unidades	Caixa	200	EMBRAMAC	R\$ 24,50	R\$ 4.900,00
52	Luva De Procedimento M C/ 100 Unidades	Caixa	500	EMBRAMAC	R\$ 24,50	R\$ 12.250,00
53	Luva De Procedimento P C/ 100 Unidades	Caixa	500	EMBRAMAC	R\$ 24,50	R\$ 12.250,00
54	Luva De Procedimento Xp C/ 100 Unidades	Caixa	500	EMBRAMAC	R\$ 24,50	R\$ 12.250,00
55	Luvas Cirurgicas Nº 7.0	Pacote	300	EMBRAMAC	R\$ 1,68	R\$ 504,00
56	Luvas Cirurgicas Nº 7.5	Par	500	EMBRAMAC	R\$ 1,68	R\$ 840,00
57	Luvas Cirurgicas Nº 8.0	Par	3.000	LEMGRUBER	R\$ 2,27	R\$ 6.810,00
58	Luvas Cirurgicas Nº 8.5	Par	1.000	EMBRAMAC	R\$ 1,68	R\$ 1.680,00
59	Mascara Cirurgica/ Elástico Caixa C/ 50	Par	1.000	EMBRAMAC	R\$ 0,43	R\$ 430,00
60	Polvidine Topico 1000 MI	Caixa	300	VICPHARMA	R\$ 21,82	R\$ 6.546,00
61	Polvidine Degermante 1000 MI	Litro	200	VICPHARMA	R\$ 21,82	R\$ 4.364,00
62	Seringa Descartavel 10 MI C/ Agulha	Litro	1.200	EMBRAMAC	R\$ 0,45	R\$ 540,00
63	Seringa Descartavel 10 MI Sem Agulha	Unidade	1.000	PROCARE	R\$ 0,37	R\$ 370,00
64	Seringa Descartavel 1 MI C/ Agulha	Unidade	10.000	EMBRAMAC	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00
65	Seringa Descartavel 1 MI Sem Agulha	Unidade	10.000	EMBRAMAC	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
66	Seringa Descartavel 20 MI C/ Agulha	Unidade	5.000	EMBRAMAC	R\$ 0,58	R\$ 2.900,00
67	Seringa Descartavel 20 MI Sem Agulha	Unidade	5.000	PROCARE	R\$ 0,57	R\$ 2.850,00
68	Seringa Descartavel 3 MI C/ Agulha	Unidade	6.000	EMBRAMAC	R\$ 0,24	R\$ 1.440,00
69	Seringa Descartavel 3 MI Sem Agulha	Unidade	6.000	EMBRAMAC	R\$ 0,12	R\$ 720,00
70	Seringa Descartavel 5 MI C/ Agulha	Unidade	8.000	EMBRAMAC	R\$ 0,27	R\$ 2.160,00
71	Seringa Descartavel 5 MI Sem Agulha	Unidade	8.000	EMBRAMAC	R\$ 0,17	R\$ 1.360,00
72	Sonda De Foley Nº 12 C/ 3 Vias	Unidade	3.000	SOLIDOR	R\$ 4,21	R\$ 12.630,00
73	Sonda De Foley Nº 14 C/ 2 Vias	Unidade	30	SOLIDOR	R\$ 5,22	R\$ 156,60
74	Sonda De Foley Nº 16 C/ 2 Vias	Unidade	80	SOLIDOR	R\$ 5,22	R\$ 417,60
75	Sonda De Foley Nº 18 C/ 2 Vias	Unidade	100	SOLIDOR	R\$ 5,22	R\$ 522,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
823B81DD4E8181BD5ECA235EB2743523

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

76	Sonda De Foley Nº 20 C / 2 Vias	Unidade	80	SOLIDOR	R\$ 5,22	R\$ 417,60
77	Sonda Nasogastrioca Longa Nº 06	Unidade	80	CPL	R\$ 1,17	R\$ 93,60
78	Sonda Nasogastrioca Longa Nº 08	Unidade	40	Mark Med	R\$ 1,17	R\$ 46,80
79	Sonda Nasogastrioca Longa Nº 10	Unidade	40	Mark Med	R\$ 1,28	R\$ 51,20
80	Sonda Nasogastrioca Longa Nº 16	Unidade	40	Mark Med	R\$ 1,56	R\$ 62,40
81	Sonda Nasogastrioca Longa Nº 18	Unidade	150	Mark Med	R\$ 1,69	R\$ 253,50
82	Sonda Nasogastrioca Longa Nº 20	Unidade	40	Mark Med	R\$ 1,92	R\$ 76,80
83	Sonda Uretral Nº06	Unidade	40	Mark Med	R\$ 0,81	R\$ 32,40
84	Sonda Uretral Nº08	Unidade	200	Mark Med	R\$ 0,85	R\$ 170,00
85	Sonda Uretral Nº10	Unidade	2.000	Mark Med	R\$ 0,89	R\$ 1.780,00
86	Sonda uretral N 12	Unidade	500	Mark Med	R\$ 0,94	R\$ 470,00
87	Sonda Uretral Nº16	Unidade	100	Mark Med	R\$ 1,08	R\$ 108,00
88	Termometro Digital	Unidade	50	SOLIDOR	R\$ 16,08	R\$ 804,00
89	Touca Cirurgica C/ Elastico C/100 Unidade	Unidade	2.000	EMBRAMAC	R\$ 0,10	R\$ 200,00
90	Fio Cat Gut Cromado Nº 0 C/24 Unidades	Pacote	40	TECHNOFIO	R\$ 112,10	R\$ 4.484,00
91	Fio Cat Gut Cromado Nº 01 C/24 Unidades	Caixa	40	TECHNOFIO	R\$ 112,10	R\$ 4.484,00
92	Fio Cat Gut Simples Nº 01 C/24 Unidades	Caixa	40	TECHNOFIO	R\$ 112,10	R\$ 4.484,00
93	Fio Cat Gut Cromado Nº 02 C/24 Unidades	Caixa	40	TECHNOFIO	R\$ 112,10	R\$ 4.484,00
94	Fio Cat Gut Cromado Nº 02 C/24 Unidades	Caixa	40	TECHNOFIO	R\$ 112,10	R\$ 4.484,00
95	Fio Cat Gut Simples Nº 03 C/24 Unidades	Caixa	40	TECHNOFIO	R\$ 112,10	R\$ 4.484,00
97	Fio Cat Gut Simples Nº 03 C/24 Unidades	Caixa	40	TECHNOFIO	R\$ 112,10	R\$ 4.484,00
98	Fio Cat Gut Simples Nº 0 C/24 Unidades	Caixa	40	TECHNOFIO	R\$ 112,10	R\$ 4.484,00
99	Fio Nylon Nº 1/0 C Agulha Cortante C 24 Unidades	Caixa	40	TECHNOFIO	R\$ 44,50	R\$ 1.780,00
100	Fio Nylon Nº 2/0 C Agulha Cortante C 24 Unidades	Caixa	50	TECHNOFIO	R\$ 44,50	R\$ 2.225,00
101	Fio Nylon Nº 3/0 C Agulha Cortante C 24 Unidades	Caixa	50	TECHNOFIO	R\$ 44,50	R\$ 2.225,00
102	Fio Nylon Nº 4/0 C Agulha Cortante C 24 Unidades	Caixa	50	TECHNOFIO	R\$ 44,50	R\$ 2.225,00
103	Fio Nylon Nº 5/0 C Agulha Cortante C 24 Unidades	Caixa	50	TECHNOFIO	R\$ 44,50	R\$ 2.225,00
104	Fralda Geriatrica G I Unidades	Unidade	3.000	MASTERFRAL	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00
105	Papel Kraft Para Esterilização 80G / 120 Cm 10,30Kg	rolos	12	SAFRA	R\$ 111,90	R\$ 1.342,80
106	Papel Toalha Para Secar Mãos C/1000 Unidades	Pacote	50	MACIEZ	R\$ 13,79	R\$ 689,50
107	Detergente Ezimatico 1000 MI	Pacote	600	SANPRIME	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00
108	Lamina de vidro ponta fosca	Unidade	120	PRECISION	R\$ 0,14	R\$ 16,80
109	Sabonete Liquido P/ As Mães 5000 MI	Caixa	250	COLMAX	R\$ 82,10	R\$ 20.525,00
110	Frasco Amotolia Cor Ambar 250 MI	Galão	120	J.PROLAB	R\$ 4,11	R\$ 493,20
111	Água Oxigenada 1000 MI	Unidade	50	VICPHARMA	R\$ 4,94	R\$ 247,00
112	Alcool Absoluto 1000 MI	Litro	100	RICIE	R\$ 9,47	R\$ 947,00
113	Eter Alcoólico Solução De 1000 MI	Litro	80	VICPHARMA	R\$ 25,30	R\$ 2.024,00
114	Formol Solução 37% 1000MI	Litro	100	RICIE	R\$ 14,42	R\$ 1.442,00
115	Alcool 70% 1000MI	Litro	240	JOPESE	R\$ 8,11	R\$ 1.946,40
116	Alcool Iodado 0,1 1000 MI	Litro	200	VICPHARMA	R\$ 13,95	R\$ 2.790,00
117	Papel lençol 50x50	Rolo	300	MACIEZ	R\$ 8,17	R\$ 2.451,00
118	Preservativo Nao Lubr C/3 Unid	Unidade	300	MADEITEX	R\$ 0,74	R\$ 222,00
119	Luva Plastica Nao Est.C/100	Pacote	500	DESCARPACK	R\$ 14,58	R\$ 7.290,00
120	Luva Plastica Esteril C/100	Pacote	50	LUPLAST	R\$ 14,67	R\$ 733,50
121	Fita Hospitalar 16x50m	Pacote	50	POLITAPE	R\$ 3,65	R\$ 182,50
quatrocentos e setenta e seis mil reais					Total: R\$	R\$ 476.000,00

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

LOTE 06						
Item	Descrição	Und.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	Acido Tranexâmico 250Mg/5MI	Ampola	200	HIPOLABOR	R\$ 3,35	R\$ 670,00
2	Agua Destilada P/ Injeção 10MI	Ampola	600	ISOFARMA	R\$ 0,26	R\$ 156,00
3	Cetoprofeno 100Ui 1 Ampola Iv	Ampola	8.000	U.QUIMICA	R\$ 6,40	R\$ 51.200,00
4	Complexo B Inj. 3 MI	Ampola	1.200	HYPOFARMA	R\$ 1,29	R\$ 1.548,00
5	Diclofenaco De Sodio 75Mg/3MI Injet	Ampola	2.000	Farmace	R\$ 0,99	R\$ 1.980,00
6	Dipirona 2 MI 500 Mg/MI Injetavel	Ampola	10.000	SANTISA	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
7	Furosemida 2 MI (10 Mg/MI) Inj	Ampola	1.000	SANTISA	R\$ 0,76	R\$ 760,00
8	Getamicina 20Mg/1MI Inj	Ampola	1.600	novafarma	R\$ 1,55	R\$ 2.480,00
9	Hidrocortizona 100 Mg Com Diluentes	Ampola	500	U.QUIMICA	R\$ 6,63	R\$ 3.315,00
10	Hidrocortizona 500 Mg Com Diluentes	Ampola	600	U.QUIMICA	R\$ 15,10	R\$ 9.060,00
11	Lidocaina Geleia Bisnaga De 30 G	Ampola	500	HIPOLABOR	R\$ 4,31	R\$ 2.155,00
12	Metoclopramida 2MI (10Mg) Inj	Bisnaga	600	ISOFARMA	R\$ 0,40	R\$ 240,00
13	Ringer Com Lacatado 500 MI	Ampola	500	Equiplex	R\$ 4,53	R\$ 2.265,00
14	Soro Fisiologico 0,9% 250 MI 1 Ampola	Ampola	4.000	Farmace	R\$ 3,25	R\$ 13.000,00
15	Soro Fisiologico 0,9% 100 MI 1 Ampola	Ampola	1.000	Farmace	R\$ 2,47	R\$ 2.470,00
16	Soro Fisiologico 0,9% 500 MI 1 Ampola	Ampola	2.500	Farmace	R\$ 3,91	R\$ 9.775,00
17	Soro Glicosado 0,5% 500 MI	Ampola	2.500	Farmace	R\$ 4,05	R\$ 10.125,00
18	Soro Glicofisiologico 1:1 500MI	Ampola	2.000	Farmace	R\$ 4,53	R\$ 9.060,00
19	Aminofilina 25Mg/MI Inj	Ampola	150	Farmace	R\$ 1,37	R\$ 205,50
20	Atropina 0,25 Mg/1MI	Ampola	100	ISOFARMA	R\$ 0,42	R\$ 42,00
21	Brometo De Ipratropio 20MI Gotas	Ampola	200	HIPOLABOR	R\$ 1,20	R\$ 240,00
22	Bromidato De Fenoterol Gotas 10 MI	Frasco	200	HIPOLABOR	R\$ 3,59	R\$ 718,00
23	Bultibrometo De Escopolamina + Dipirona Gotas	Frasco	150	Farmace	R\$ 4,12	R\$ 618,00
24	Bultibrometo De Escopolamina +Dipirona Injetavel	Frasco	100	Farmace	R\$ 2,68	R\$ 268,00
25	Cloridato De Lidocaina 2% (Sem Vaso Construtor)20MI	Ampola	600	HIPOLABOR	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00
26	Colagenase Topica Bisnaga De 30 G	Ampola	600	CRISTALIA	R\$ 37,50	R\$ 22.500,00
27	Dexametasona 2 Mg/MI Inj	Bisnaga	100	Farmace	R\$ 1,24	R\$ 124,00
28	Dexametasona 4 Mg/MI Inj	Ampola	1.200	HYPOFARMA	R\$ 1,82	R\$ 2.184,00
29	Glicose 25% Inj. 10 MI	Frasco	50	ISOFARMA	R\$ 0,31	R\$ 15,50
30	Glicose 50% Inj. 10 MI	Ampola	1.000	ISOFARMA	R\$ 0,36	R\$ 360,00
31	Imunoglobulina Anti - Rh (Matergan Inj 2,0 MI	Cx	12	MEIZLER	R\$ 400,75	R\$ 4.809,00
32	Metoclopramida Gotas 10 MI	Ampola	100	MARIOL	R\$ 0,70	R\$ 70,00
33	Piracetan 400 Mg. Inj	Ampola	2.000	SANOFI	R\$ 5,05	R\$ 10.100,00
34	Ranitidina 50 Mg Inj C/ 2 MI	Ampola	400	Farmace	R\$ 1,28	R\$ 512,00
35	Dexametazona Creme 01%	Bisnaga	500	SOBRAL	R\$ 1,28	R\$ 640,00
36	Sulfadiazina De Prata Topica 50 G	bisnaga	500	PRATI	R\$ 8,11	R\$ 4.055,00
cento e oitenta mil reais					Total: R\$	R\$ 180.000,00

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

LOTE 07						
Item	Descrição	Und.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	ALCOOL ACIDO 3% 1000ML 1UND	Frasco	10	QEEL	R\$ 23,00	R\$ 230,00
2	ANTICOAGULANTE GLICOSE 3X20ML (FLUORETO) 1UND	Frasco	5	DOLES	R\$ 45,50	R\$ 227,50
3	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL 3X20ML 1UND	Frasco	10	DOLES	R\$ 45,50	R\$ 455,00
4	ASLO TEST REAGENTE 2,5ML	Frasco	5	DOLES	R\$ 120,00	R\$ 600,00
5	AZUL DE METILENO 1000ML	Frasco	5	QEEL	R\$ 27,00	R\$ 135,00
6	TIRAS TESTE DE GRAVIDEZ 1UNI	Frasco	25	LABORFAST	R\$ 35,00	R\$ 875,00
7	TUBO CAPILAR SEM HEPARINA C/500	Frasco	10	PRECISION	R\$ 18,00	R\$ 180,00
8	SORO DE COOMBS 10 ML	ex	25	PROTHEMO	R\$ 31,00	R\$ 775,00
9	ESCOVAS PARA LAVAR TUBOS TAM P	ex	15	J.PROLAB	R\$ 6,32	R\$ 94,80
10	REUMATEST REAGENTE 1UND	Frasco	10	DOLES	R\$ 73,30	R\$ 733,00
11	TIRAS DE URINA 1UND	Frasco	15	STRIPS	R\$ 31,50	R\$ 472,50
12	FUCSINA FENICADA 500ML	Frasco	20	NEWPROV	R\$ 12,93	R\$ 258,60
13	ESTANTE PLASTICA PARA TUBO	ex	50	J.PROLAB	R\$ 21,80	R\$ 1.090,00
14	TIRAS DE URINA 1UND	Frasco	10	STRIPS	R\$ 31,50	R\$ 315,00
15	INSTANT PROV KIT Nº1,2,3	Und	10	NEWPROV	R\$ 54,00	R\$ 540,00
16	SORO ANTI A 10ML	ex	35	PROTHEMO	R\$ 41,00	R\$ 1.435,00
17	SORO ANTI B 10ML	kit	20	PROTHEMO	R\$ 41,00	R\$ 820,00
18	SORO ANTI D 10ML	Und	20	PROTHEMO	R\$ 75,10	R\$ 1.502,00
19	CREATININA REF A 250T 30T 1UND	Und	20	DOLES	R\$ 46,00	R\$ 920,00
20	ALBUMINA REF A 1-100 1 UND	Und	20	DOLES	R\$ 27,00	R\$ 540,00
21	AMILASE COLORIMETICA	kit	25	DOLES	R\$ 51,00	R\$ 1.275,00
22	BILIRUBINA REF 104-208 KIT	kit	12	DOLES	R\$ 72,00	R\$ 864,00
23	CKMB REF A 1UND	kit	10	DOLES	R\$ 364,50	R\$ 3.645,00
24	COLESTEROL ENZ LIQUIDO 200 (2X100ML)	kit	10	DOLES	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
25	FOSFATASE ALCALINA CINETICA	kit	12	DOLES	R\$ 126,00	R\$ 1.512,00
26	COLESTEROL HDL 40 A 200T	kit	30	DOLES	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
27	HEMOGLOBINA PADRAO 1UND	kit	10	DOLES	R\$ 37,50	R\$ 375,00
28	SOLUPLASTIN TEMPO DE PROTOMBINA Kit for 100 tests (10 x 2 ml)	kit	20	WIENER	R\$ 232,00	R\$ 4.640,00
29	ANTICOAGULANE GLICOSE 500ML 1UND	kit	15	DOLES	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
30	POTASSIO KIT	kit	15	DOLES	R\$ 264,00	R\$ 3.960,00
31	PROTEINAS TOTAIS 200 TEST	kit	30	DOLES	R\$ 71,00	R\$ 2.130,00
32	SANGUE OCULTO 20TEST	kit	11	DOLES	R\$ 220,50	R\$ 2.425,50
33	TRANSAMINASES TGO E TGP	kit	12	DOLES	R\$ 108,00	R\$ 1.296,00
34	TRIGLICERIDES ENZIMATICO LIQUIDO 2X100	kit	10	DOLES	R\$ 292,00	R\$ 2.920,00
35	URATO ENZIMATICO LIQUIDO 1 UND	kit	15	DOLES	R\$ 129,00	R\$ 1.935,00
36	UREIA 500KIT 1 UND DOLES	kit	30	DOLES	R\$ 123,00	R\$ 3.690,00
37	HIV 20 TEST DOLES	kit	20	DOLES	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
38	LAMINA FOSCA 26X76 C/50 UNID	kit	10	PRECISION	R\$ 5,90	R\$ 59,00
39	LAMINA LISA 26X76	kit	10	PRECISION	R\$ 4,33	R\$ 43,30
40	LAMINULA 18X18 100UND	ex	50	PRECISION	R\$ 2,20	R\$ 110,00
41	LANCETA P/PUNCAO SIMPLES ON CALL PLUS 1UND	ex	50	G TECH	R\$ 11,00	R\$ 550,00
42	LIQUIDO DE TURCK 500ML	ex	20	NEWPROV	R\$ 18,50	R\$ 370,00
43	MASCARA DESCARTAVEL N95	ex	20	DESCARPACK	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
44	OLEO DE IMERSAO 100ML	Frasco	10	NEWPROV	R\$ 20,00	R\$ 200,00
45	PAPEL FILTRO QUALITATIVO PCT C/ 100 DISCOS DE 4,6CM	Und	50	J.PROLAB	R\$ 2,00	R\$ 100,00
46	PCRTEST REAGENTE 1UND	Frasco	5	DOLES	R\$ 89,30	R\$ 446,50
47	PIPETA AUTOMATICA 20 UI	Pc	10	KACIL	R\$ 93,00	R\$ 930,00

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

48	PIPETA AUTOMATICA 500 UI	Frasco	15	KACIL	R\$ 93,00	R\$ 1.395,00
49	TUBO DE ENSAIO VIDRO 12X75	Und	3	PRECISION	R\$ 0,11	R\$ 0,33
51	VDRL 5ML 225 TEST WIENNER	Und	3	WIENER	R\$ 59,99	R\$ 179,97
sessenta e um mil, setecentos e cinquenta reais					Total: R\$	R\$ 61.750,00

LOTE 08 - CONTROLADOS						
Item	Descrição	Und.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	AMITRIPTILINA CLORIDRATO 25 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	40.000	CRISTALIA	R\$ 0,17	R\$ 6.800,00
2	AMITRIPTILINA CLORIDRATO 75 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	5.000	.EMS	R\$ 1,84	R\$ 9.200,00
3	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL	UNIDADE	600	U.QUIMICA	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00
4	CARBAMAZEPINA 400 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	20.000	CRISTALIA	R\$ 0,92	R\$ 18.400,00
5	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000	HIPOLABOR	R\$ 0,29	R\$ 870,00
6	CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 10 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	5.000	LEGRAND	R\$ 0,65	R\$ 3.250,00
7	CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 25 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000	LEGRAND	R\$ 1,44	R\$ 8.640,00
8	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	UNIDADE	2.000	HIPOLABOR	R\$ 3,55	R\$ 7.100,00
9	CARBAMAZEPINA 200 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000	U.QUIMICA	R\$ 0,27	R\$ 8.100,00
10	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	18.000	U.QUIMICA	R\$ 0,44	R\$ 7.920,00
11	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 4 MG - COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	COMPRIMIDO	3.000	ABBOTT	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00
12	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 100 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	12.000	U.QUIMICA	R\$ 0,40	R\$ 4.800,00
13	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 25 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	12.000	CRISTALIA	R\$ 0,35	R\$ 4.200,00
14	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 40 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	UNIDADE	1.000	CRISTALIA	R\$ 9,30	R\$ 9.300,00
15	CLORPROMAZINA CLORIDRATO 5 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	1.000	HYPOFARMA	R\$ 1,79	R\$ 1.790,00
16	DECANOATO HALOPERIDOL 50 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	500	U.QUIMICA	R\$ 14,10	R\$ 7.050,00
17	DIAZEPAM 10 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000	U.QUIMICA	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00
18	DIAZEPAM 5 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	2.000	SANTISA	R\$ 0,96	R\$ 1.920,00
19	FENITOÍNA SÓDICA 100 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	12.000	SANOFI-AVENTIS	R\$ 0,46	R\$ 5.520,00
20	FENITOÍNA SÓDICA 20 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL	UNIDADE	300	PFIZER	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
21	FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	500	HIPOLABOR	R\$ 3,35	R\$ 1.675,00
22	FENOBARBITAL 100 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	60.000	SANVAL	R\$ 0,18	R\$ 10.800,00
23	FENOBARBITAL 100 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	1.000	U.QUIMICA	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
24	FENOBARBITAL 40 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	UNIDADE	600	U.QUIMICA	R\$ 5,33	R\$ 3.198,00
25	HALOPERIDOL 1MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	15.000	CRISTALIA	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00
26	HALOPERIDOL 2 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	UNIDADE	500	PRATI	R\$ 4,61	R\$ 2.305,00
27	HALOPERIDOL 5 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	15.000	U.QUIMICA	R\$ 0,24	R\$ 3.600,00
28	HALOPERIDOL 5 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	500	U.QUIMICA	R\$ 1,92	R\$ 960,00
29	LACTATO DE BIPERIDENO 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	500	CRISTALIA	R\$ 3,11	R\$ 1.555,00
30	MIDAZOLAM MALEATO 2 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	UNIDADE	600	HIPOLABOR	R\$ 4,55	R\$ 2.730,00
31	MISOPROSTOL 200 MCG - COMPRIMIDO VAGINAL	COMPRIMIDO	20	HEBRON	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
32	MISOPROSTOL 25 MCG - COMPRIMIDO VAGINAL	COMPRIMIDO	300	HEBRON	R\$ 24,87	R\$ 7.461,00

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

33	NALOXONA CLORIDRATO 0,4 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	200	HIPOLABOR	R\$ 8,37	R\$ 1.674,00
34	NORTRIPTILINA CLORIDRATO 10 MG - CÁPSULA	CAPSULA	1.000	NOVARTIS	R\$ 0,99	R\$ 990,00
35	NORTRIPTILINA CLORIDRATO 25 MG - CÁPSULA	CAPSULA	3.000	EUROFARMA	R\$ 1,01	R\$ 3.030,00
36	NORTRIPTILINA CLORIDRATO 50 MG - CÁPSULA	CAPSULA	1.000	MEDLEY	R\$ 1,36	R\$ 1.360,00
37	NORTRIPTILINA CLORIDRATO 75 MG - CÁPSULA	CAPSULA	1.000	HIPOLABOR	R\$ 0,29	R\$ 290,00
38	RISPERIDONA 1MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000	U.QUIMICA	R\$ 0,66	R\$ 1.980,00
39	RISPERIDONA 3 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000	U.QUIMICA	R\$ 0,87	R\$ 2.610,00
40	VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO 288 MG (EQUIVALENTE A 250 MG DE ÁCIDO VALPRÓICO) - CÁPSULA OU COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	15.000	BIOLAB	R\$ 0,75	R\$ 11.250,00
41	VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO 57,624 MG (EQUIVALENTE A 50 MG DE ÁCIDO VALPRÓICO) - XAROPE	UNIDADE	500	PRATI	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00
42	VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO 57,624MG/ML (EQUIVALENTE A 50MG DE ÁCIDO VALPRÓICO) - SOLUÇÃO ORAL	UNIDADE	500	SANOFI-AVENTIS	R\$ 16,61	R\$ 8.305,00
43	VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO 576 MG (EQUIVALENTE A 500 MG DE ÁCIDO VALPRÓICO) - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000	ABBOTT	R\$ 3,10	R\$ 18.600,00
44	Diazepan injetavel 1 ampola	Unidade	500	SANTISA	R\$ 0,96	R\$ 480,00
45	Fenobarbital sol injetavel 1 ampola	Unidade	250	U.QUIMICA	R\$ 2,20	R\$ 550,00
46	Haloperidol sol injetavel 1 ampola	Unidade	100	U.QUIMICA	R\$ 1,92	R\$ 192,00
47	DIAZEPAM 5 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10.000	U.QUIMICA	R\$ 0,09	R\$ 900,00
48	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	50	U.QUIMICA	R\$ 58,50	R\$ 2.925,00
49	FLUOXETINA CLORIDRATO 20 MG - CÁPSULA OU COMPRIMIDO	CAPSULA	10.000	HIPOLABOR	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00
duzentos e vinte e dois mil e quinhentos reais					Total: R\$	R\$ 222.500,00

Prefeitura Municipal de América Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2015 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017.2/2015

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMÉRICA DOURADA. Contratado: BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP, CNPJ nº. 07.580.167/0001-18 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. Data assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 11/08/2014/Vigência: 12 (doze) meses Signatários: Joelson Cardoso do Rosário/Lucivan Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. Flávia Torres Pimentel Barreto – CONTRATADO.

ITEM	LOTE - 01 - ODONTOLÓGICO	UND	QT	MARCA	V. UNT	V.TOTAL
1	Abridor De Boca De Borracha	Unidade	20	MAQUIRA	R\$ 5,78	R\$ 115,60
2	Ácido Fosfórico 37 % Para Esmalte E Dentina (Seringa C/ 2,5 MI) C/ 3 Unidades	Pacote	80	CAITECH	R\$ 7,25	R\$ 580,00
3	Adesivo Prime & Bond 2.1 C/ 4 MI	Unidade	120	MAQUIRA	R\$ 31,10	R\$ 3.732,00
4	Afastador Minnessota	Unidade	30	ALVINOX	R\$ 12,25	R\$ 367,50
5	Agulha Gengival Descartável Curta 30 G C/ 100 Unidades	Caixa	200	INJEX	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
6	Agulha Gengival Descartável Longa 27 G C/ 100 Unidades	Caixa	120	INJEX	R\$ 40,00	R\$ 4.800,00
7	Alavanca Seldin Reta	Unidade	60	ALVINOX	R\$ 21,25	R\$ 1.275,00
8	Alavanca Seldin Direita (Bandeirinha)	Unidade	40	ALVINOX	R\$ 21,25	R\$ 850,00
9	Alavanca Seldin Esquerda (Bandeirinha)	Unidade	40	ALVINOX	R\$ 21,25	R\$ 850,00
10	Alginato Material P/ Moldagem (Similar Jeltrate C/ 410 Gr)	Pacote	60	BIODINAMICA	R\$ 37,58	R\$ 2.254,80
11	Amalgama Dental Em Cápsula C/ 50 Cápsulas (Similar Sdi, Dfi)	Caixa	80	DFL	R\$ 142,50	R\$ 11.400,00
12	Anestésico Mepivacaina Com Vasoconstritor 2% C/ 50 Tubetes De 1,8 MI	Caixa	100	DFL	R\$ 98,25	R\$ 9.825,00
13	Anestésico Novocol Com Vaso 2 % (Cloridrato De Lidocaína E Fenilefrina) C/ 50 Tubetes De 1,8MI	Caixa	200	SSWHITE	R\$ 72,90	R\$ 14.580,00
14	Anestésico Oral Sem Vaso (Cloridrato De Lidocaína) 2% C/ 50 Tubetes De 1,8MI	Caixa	100	CRISTALIA	R\$ 81,50	R\$ 8.150,00
15	Anestésico Tópico Gel (Benzocaina 200 Mg/G) 12 Gr	Unidade	120	DFL	R\$ 9,63	R\$ 1.155,60
16	Anti - Hemorrágico (Hemopare) Solução Hemostática C/10MI	Unidade	160	MAQUIRA	R\$ 31,10	R\$ 4.976,00
17	Aparelho De Autoclave Horizontal 21 Litros (Similar Cristofoli, 220 Volts)	Unidade	2	STERMAX	R\$ 3.935,00	R\$ 7.870,00
18	Aparelho De Ultrasson Odontológico Com Pontas Com Jato De Bicarbonato (Similar Jetsonic, 220 Volts)	Unidade	2	SCHUSTER	R\$ 4.005,25	R\$ 8.010,50
19	Aplicador De Hidróxido De Cálcio	Unidade	60	ALVINOX	R\$ 7,25	R\$ 435,00
20	Avental De Borracha Plumbifera Com Protetor De Tireóide Adulto (Para O Paciente)	Unidade	4	N.MARTINS	R\$ 497,38	R\$ 1.989,52
21	Avental De Borracha Plumbifera Com Protetor De Tireóide Infantil (Para O Paciente)	Unidade	2	N.MARTINS	R\$ 403,00	R\$ 806,00
22	Avental De Borracha Plumbifera Com Protetor De Tireóide Adulto (Para O Profissional)	Unidade	4	N.MARTINS	R\$ 766,15	R\$ 3.064,60
23	Bandeja Clínica Para Instrumental (Inox) 17 X 22 Cm	Unidade	60	FAVA	R\$ 48,75	R\$ 2.925,00
24	Bicarbonato De Sódio Extra - Fino Em Pó C/ 500 Gr (Usado Em Profilaxias Com Jato)	Pacote	40	BIODINAMICA	R\$ 28,88	R\$ 1.155,20
25	Broca Esférica De Baixa Rotação Nº 02	Unidade	160	MICRODONT	R\$ 13,20	R\$ 2.112,00
26	Broca Esférica De Baixa Rotação Nº 04	Unidade	160	MICRODONT	R\$ 13,20	R\$ 2.112,00
27	Broca Diamantada Esférica De Alta Rotação Nº 02	Unidade	160	MICRODONT	R\$ 2,50	R\$ 400,00
28	Broca Diamantada Esférica De Alta Rotação Nº 04	Unidade	160	MICRODONT	R\$ 2,50	R\$ 400,00
29	Broca Diamantada Esférica De Alta Rotação Nº 06	Unidade	160	MICRODONT	R\$ 2,50	R\$ 400,00
30	Broca Diamantada Esférica De Alta Rotação Nº 1012	Unidade	160	MICRODONT	R\$ 2,50	R\$ 400,00
31	Broca Diamantada Esférica De Alta Rotação Nº 1014	Unidade	160	MICRODONT	R\$ 2,50	R\$ 400,00
32	Broca Diamantada Esférica De Alta Rotação Nº 1015	Unidade	160	MICRODONT	R\$ 2,50	R\$ 400,00
33	Broca Diamantada Esférica De Alta Rotação Nº 1016	Unidade	160	MICRODONT	R\$ 2,50	R\$ 400,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
823B81DD4E8181BD5ECA235EB2743523

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

34	Broca Diamantada Cônica De Alta Rotação Nº 1031	Unidade	160	MICRODONT	R\$ 2,50	R\$ 400,00
35	Broca Diamantada Cônica De Alta Rotação Nº 1035	Unidade	160	MICRODONT	R\$ 2,50	R\$ 400,00
36	Broca Diamantada Cilíndrica De Alta Rotação Nº 1090	Unidade	160	MICRODONT	R\$ 2,50	R\$ 400,00
37	Broca Diamantada Cilíndrica De Alta Rotação Nº 1092	Unidade	160	MICRODONT	R\$ 2,50	R\$ 400,00
38	Broca Diamantada Cônica De Alta Rotação Nº 1153	Unidade	160	MICRODONT	R\$ 2,50	R\$ 400,00
39	Broca Diamantada De Alta Rotação Nº 3195	Unidade	160	MICRODONT	R\$ 2,50	R\$ 400,00
40	Broca Diamantada De Alta Rotação Nº 1042	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 2,50	R\$ 250,00
41	Broca Tipo Fresa Para Peça – Reta (Uso Em Acabamento De Prótese, Em Formato De Péra)	Unidade	10	DHPRO	R\$ 94,40	R\$ 944,00
42	Broca Esférica Carbide Nº 02 25 Mm (Haste Longa)	Unidade	40	MICRODONT	R\$ 13,20	R\$ 528,00
43	Broca Esférica Carbide Nº 04 25 Mm (Haste Longa)	Unidade	40	MICRODONT	R\$ 13,20	R\$ 528,00
44	Broca Cirúrgica Carbide Alta Rotação (Haste Longa, Fgos) Nº 702	Unidade	160	MICRODONT	R\$ 13,20	R\$ 2.112,00
45	Broca Cirúrgica Carbide Alta Rotação (Haste Longa. Fgos) Nº 703	Unidade	160	MICRODONT	R\$ 13,20	R\$ 2.112,00
46	Broca Alta Rotação P/ Acabamento De Resina Nº 3168Ff	Unidade	160	MICRODONT	R\$ 2,50	R\$ 400,00
47	Broca Alta Rotação P/ Acabamento De Resina Nº 3118Ff	Unidade	160	MICRODONT	R\$ 2,50	R\$ 400,00
48	Broca Alta Rotação P/ Acabamento De Resina Nº 3195Ff	Unidade	160	MICRODONT	R\$ 2,50	R\$ 400,00
49	Broca Endo Z	Unidade	40	MICRODONT	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
50	Brunidor Nº 33	Unidade	40	ALVINOX	R\$ 12,00	R\$ 480,00
51	Brunidor Nº 29	Unidade	40	ALVINOX	R\$ 7,25	R\$ 290,00
52	Cabo De Bisturi Nº 3	Unidade	60	ALVINOX	R\$ 12,00	R\$ 720,00
53	Cabo De Espelho Intrabucal	Unidade	100	ALVINOX	R\$ 4,00	R\$ 400,00
54	Calen / Calen Pmcc (Kit C/ 2 Tubetes De 2,7 Gr E 02 Tubetes De Glicerina)	Unidade	40	SSWHITE	R\$ 71,00	R\$ 2.840,00
55	Caneta De Alta Rotação Turbina (Similar Kavo Extra Torque 605)	Unidade	8	KAVO	R\$ 555,00	R\$ 4.440,00
56	Cânula De Aspiração Metálica P/ Cirurgia Curva (Frazier) Sugador Cirúrgico	Unidade	30	GOLGRAN	R\$ 66,53	R\$ 1.995,90
57	Cartela Radiográfica Com 01 Furo (Papel)	Pacote	30	DALLAS	R\$ 11,50	R\$ 345,00
58	Cartela Radiográfica Com 04 Furos (Papel)	Pacote	30	DALLAS	R\$ 15,00	R\$ 450,00
59	Carbono De Articulação	Unidade	160	MAQUIRA	R\$ 2,50	R\$ 400,00
60	Cimento Endodôntico Sealer 26 (Kit Com Hidróxido De Cálcio)	Kit	30	DENTSPLY	R\$ 98,68	R\$ 2.960,40
61	Cimento Endodôntico (Similar Endofill) Kit C/ Pó C/ 12 Gr E Líquido 10 MI)	Kit	100	BIODINAMICA	R\$ 19,33	R\$ 1.933,00
62	Cimento De Ionômero De Vidro Restaurador (Similar Vidrion R) Kit C/ Pó 10 Gr E Líquido 8 MI)	Kit	200	DFL	R\$ 33,75	R\$ 6.750,00
63	Cimento De Hidróxido De Calcio (Kit C/ 1 Pasta Base E 1 Pasta Catalisadora (Similar Dycal/Hidro C)	Kit	160	TECHNEW	R\$ 21,50	R\$ 3.440,00
64	Cimento Provisório Obturador (Similar Villevie) C/ 25Gr	Pacote	160	MAQUIRA	R\$ 21,73	R\$ 3.476,80
65	Colgaduras P/ Radiografias (Inox)	Unidade	60	TECNODENT	R\$ 4,00	R\$ 240,00
66	Condensadores De Guta Percha (Calibres Diferentes)	Unidade	60	DENTSPLY	R\$ 90,53	R\$ 5.431,80
67	Cone Acessório De Guta Percha R7 C/ 120 Unidades	Caixa	160	INJECTA	R\$ 29,85	R\$ 4.776,00
68	Cone Acessório De Guta Percha R8 C/ 120 Unidades	Caixa	160	INJECTA	R\$ 29,85	R\$ 4.776,00
69	Cone Acessório De Guta Percha Xf C/ 120 Unidades	Caixa	40	INJECTA	R\$ 29,85	R\$ 1.194,00
70	Cone De Papel Absorvente 1ª Serie 15 A 40 C/ 120 Unidades 28 Mm	Caixa	160	INJECTA	R\$ 25,35	R\$ 4.056,00
71	Cone De Papel Absorvente 2ª Serie 45 A 80 C/ 120 Unidades 28 Mm	Caixa	160	INJECTA	R\$ 25,35	R\$ 4.056,00
72	Cone Principal Obturador De Guta Percha 1ª Serie 15 A 40	Caixa	160	INJECTA	R\$ 39,23	R\$ 6.276,80
73	Cone Principal Obturador De Guta Percha 2ª Serie 45 A 80	Caixa	160	INJECTA	R\$ 39,23	R\$ 6.276,80

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
823B81DD4E8181BD5ECA235EB2743523

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

74	Cureta De Pulpotomia	Unidade	40	ALVINOX	R\$ 7,25	R\$ 290,00
75	Cureta Dentinária (Escavador De Dentina Nº 11 ½	Unidade	40	ALVINOX	R\$ 8,75	R\$ 350,00
76	Cureta Dentinária (Escavador De Dentina Nº 28	Unidade	40	ALVINOX	R\$ 8,75	R\$ 350,00
77	Cureta Tipo Gracey Nº 5/6	Unidade	60	ALVINOX	R\$ 14,50	R\$ 870,00
78	Cureta Tipo Gracey Nº 7/8	Unidade	60	ALVINOX	R\$ 14,50	R\$ 870,00
79	Cureta Tipo Gracey Nº 11/12	Unidade	60	ALVINOX	R\$ 14,50	R\$ 870,00
80	Cureta Tipo Gracey Nº 13/14	Unidade	60	ALVINOX	R\$ 14,50	R\$ 870,00
81	Cureta Tipo Mc Call Nº 13/14	Unidade	60	ALVINOX	R\$ 14,50	R\$ 870,00
82	Cureta Tipo Mc Call Nº 17/18	Unidade	60	ALVINOX	R\$ 14,50	R\$ 870,00
83	Cureta Tipo Ponta De Morse Nº 0/00	Unidade	60	ALVINOX	R\$ 14,50	R\$ 870,00
84	Cureta Tipo Gracey Mini - Five Nº ½	Unidade	60	ALVINOX	R\$ 14,50	R\$ 870,00
85	Cureta Tipo Gracey Mini - Five Nº 11/12	Unidade	60	ALVINOX	R\$ 14,50	R\$ 870,00
86	Cureta Tipo Gracey Mini - Five Nº 13/14	Unidade	60	ALVINOX	R\$ 14,50	R\$ 870,00
87	Descolador De Periostéo Molt	Unidade	40	ALVINOX	R\$ 17,50	R\$ 700,00
88	Digluconato De Clorexidina 0,12% (Similar Periogard) C/ 500MI	Unidade	160	INODON	R\$ 11,13	R\$ 1.780,80
89	Digluconato De Clorexidina 2% 100 MI	Unidade	100	VIC PHARMA	R\$ 3,88	R\$ 388,00
90	Discos De Soflex P/ Polimento De Resina, Granulação Fina (Similar 3 M)	Caixa	24	3M	R\$ 153,38	R\$ 3.681,12
91	Edta Trissódico Líquido 20 MI	Frasco	40	BIODINAMICA	R\$ 11,20	R\$ 448,00
92	Endo Ice Spray 200 MI	Frasco	40	MAQUIRA	R\$ 38,90	R\$ 1.556,00
93	Esculpidor Hollembeck	Unidade	60	ALVINOX	R\$ 7,25	R\$ 435,00
94	Espátula De Inserção P/ Resina Metal Fina	Unidade	60	ALVINOX	R\$ 10,50	R\$ 630,00
95	Espátula Nº 07	Unidade	60	ALVINOX	R\$ 10,50	R\$ 630,00
96	Espátula De Manipulação Nº 01	Unidade	60	ALVINOX	R\$ 10,50	R\$ 630,00
97	Espátula De Manipulação Nº 24	Unidade	160	ALVINOX	R\$ 10,50	R\$ 1.680,00
98	Espaçadores Digitais Tipo B 25 Mm	Unidade	40	INJECTA	R\$ 11,00	R\$ 440,00
99	Espelho Intrabucal	Unidade	400	GOLGRAN	R\$ 5,40	R\$ 2.160,00
100	Estojo Inox P/ Esterelização De Material 20 X 10 X 5 Cm	Unidade	40	FAVA	R\$ 101,53	R\$ 4.061,20
101	Estojo Para Lima Perfurada Inox 18 X 8 X 5 C/72 Furos	Unidade	10	FAVA	R\$ 205,30	R\$ 2.053,00
102	Estojo Brocas Gates - Glidden Nº 01 28 Mm	Caixa	8	INJECTA	R\$ 107,18	R\$ 857,44
103	Estojo Brocas Gates - Glidden Nº 02 28 Mm	Caixa	8	INJECTA	R\$ 107,18	R\$ 857,44
104	Estojo Brocas Gates - Glidden Nº 03 32 Mm	Caixa	8	INJECTA	R\$ 107,18	R\$ 857,44
105	Estojo Brocas Gates - Glidden Nº 04 32 Mm	Caixa	8	INJECTA	R\$ 107,18	R\$ 857,44
106	Eugenol C/ 20 MI	Frasco	100	BIODINAMICA	R\$ 14,80	R\$ 1.480,00
107	Evidenciador De Placa Bacteriana Pastilha Ou Líquido	Frasco	160	BIODINAMICA	R\$ 12,68	R\$ 2.028,80
108	Extirpa Nervo	Unidade	20	INJECTA	R\$ 10,09	R\$ 201,80
109	Fio De Sutura De Nylon (Aglhado) 3/0 (Aglha Secção Triangular, 2,0 Cm) C/ 24 Unidades	Caixa	60	PROCARE	R\$ 45,35	R\$ 2.721,00
110	Fio De Sutura De Nylon (Aglhado) 4/0 (Aglha Secção Triangular, 1,7 Cm) C/ 24 Unidades	Caixa	60	PROCARE	R\$ 45,35	R\$ 2.721,00
111	Fio De Sutura De Seda (Aglhado) 3/0 (Aglha Secção Triangular, 1,7 Cm) C/ 24 Unidades	Caixa	60	PROCARE	R\$ 47,38	R\$ 2.842,80
112	Fio De Sutura De Seda (Aglhado) 4/0 (Aglha Secção Triangular, 1,7 Cm) C/ 24 Unidades	Caixa	60	PROCARE	R\$ 47,38	R\$ 2.842,80
113	Fio Dental C/ 500MI	Unidade	60	MEDFIO	R\$ 12,38	R\$ 742,80
114	Filme Radiográfico Adulto (Película Radiográfica) C/150 Unidades (Similar Kodak)	Caixa	160	DFL	R\$ 152,88	R\$ 24.460,80
115	Filme Radiográfico Infantil (Película Radiográfica) C/150	Caixa	20	KODAK	R\$ 245,00	R\$ 4.900,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

	Unidades (Similar Kodak)					
116	Fixador (Similar A Marca Kodak) C/ 475MI	Frasco	200	CAITECH	R\$ 9,75	R\$ 1.950,00
117	Flúor Gel Neutro C/ 200 MI	Frasco	200	DFL	R\$ 6,63	R\$ 1.326,00
118	Flúor Gel Acidulado 1,23 % C/ 200 MI	Frasco	120	DFL	R\$ 5,63	R\$ 675,60
119	Flúor P/ Bochecho C/ 500MI	Frasco	160	INODON	R\$ 11,13	R\$ 1.780,80
120	Forceps Adulto Nº 16	Unidade	40	ALVINOX	R\$ 67,50	R\$ 2.700,00
121	Forceps Adulto Nº 17	Unidade	30	ALVINOX	R\$ 67,50	R\$ 2.025,00
122	Formocresol 10 MI	Frasco	30	BIODINAMICA	R\$ 9,93	R\$ 297,90
123	Gesso Especial Tipo Iv	Pacote	60	ASFER	R\$ 23,75	R\$ 1.425,00
124	Gesso Pedra	Pacote	60	ASFER	R\$ 7,88	R\$ 472,80
125	Gorro Com Elástico C/50 Unidades	Pacote	600	ANADONA	R\$ 5,25	R\$ 3.150,00
126	Grampo Para Isolamento Absoluto Nº 201	Unidade	20	GOLGRAN	R\$ 14,60	R\$ 292,00
127	Grampo Para Isolamento Absoluto Nº 202	Unidade	20	GOLGRAN	R\$ 14,60	R\$ 292,00
128	Grampo Para Isolamento Absoluto Nº 210	Unidade	20	GOLGRAN	R\$ 14,60	R\$ 292,00
129	Grampo Para Isolamento Absoluto Nº 212	Unidade	20	GOLGRAN	R\$ 14,60	R\$ 292,00
130	Grampo Para Isolamento Absoluto Nº W8	Unidade	20	GOLGRAN	R\$ 14,60	R\$ 292,00
131	Grampo Para Isolamento Absoluto Nº 206	Unidade	20	GOLGRAN	R\$ 14,60	R\$ 292,00
132	Grampo Para Isolamento Absoluto Nº 207	Unidade	20	GOLGRAN	R\$ 14,60	R\$ 292,00
133	Grampo Para Isolamento Absoluto Nº 209	Unidade	20	GOLGRAN	R\$ 14,60	R\$ 292,00
134	Grampo Para Isolamento Absoluto Nº 14ª	Unidade	20	GOLGRAN	R\$ 14,60	R\$ 292,00
135	Guta Percha Em Bastão C/ 8 Unidades	Caixa	20	DFL	R\$ 44,88	R\$ 897,60
136	Hidróxido De Cálcio Pa C/10 Gr	Unidade	100	BIODINAMICA	R\$ 7,60	R\$ 760,00
137	Irm Líquido C/ 15 MI	Unidade	160	BIODINAMICA	R\$ 21,48	R\$ 3.436,80
138	Irm Pó C/ 38 Gr	Unidade	120	BIODINAMICA	R\$ 35,25	R\$ 4.230,00
139	Lamparina A Álcool	Unidade	8	GOLGRAN	R\$ 47,00	R\$ 376,00
140	Lençol De Borracha (Dique De Borracha) C/ 26 Unidades	Caixa	40	MAQUIRA	R\$ 28,28	R\$ 1.131,20
141	Lentulo (Endodontia, Maillefer) 25 Mm, Kit 01 A 04	Kit	20	INJECTA	R\$ 59,85	R\$ 1.197,00
142	Lima Para Osso Schluger	Unidade	60	GOLGRAN	R\$ 42,23	R\$ 2.533,80
143	Limas Endodônticas Tipo Kerr 1ª Série 15 A 40, 25 Mm	Caixa	30	INJECTA	R\$ 40,35	R\$ 1.210,50
144	Limas Endodônticas Tipo Kerr 2ª Série 45 A 80, 25 Mm	Caixa	30	INJECTA	R\$ 40,35	R\$ 1.210,50
145	Limas Endodônticas Tipo Hedstroen 1ª Série 15 A 40, 25 Mm	Caixa	16	INJECTA	R\$ 40,35	R\$ 645,60
146	Limas Endodônticas Tipo Hedstroen 2ª Série 45 A 80, 25 Mm	Caixa	16	INJECTA	R\$ 40,35	R\$ 645,60
147	Limas Endodônticas Série Especial Nº 06	Caixa	20	INJECTA	R\$ 40,35	R\$ 807,00
148	Limas Endodônticas Série Especial Nº 08	Caixa	40	INJECTA	R\$ 40,35	R\$ 1.614,00
149	Limas Endodônticas Série Especial Nº 10	Caixa	60	INJECTA	R\$ 40,35	R\$ 2.421,00
150	Macromodelo (Kit Com 1 Boca E 1 Escova)	Kit	4	ROIC	R\$ 224,00	R\$ 896,00
151	Micropinçel (Aplicador, Microbrush, Tamanho Regular) C/ 100 Unidades	Frasco	200	KG	R\$ 17,63	R\$ 3.526,00
152	Micromotor Com Contra - Ângulo De Baixa Rotação (Similar Kavvo)	Kit	8	KAVO	R\$ 1.420,00	R\$ 11.360,00
153	Moldeiras Plásticas Adulto P/ Moldagem De Prótese Inferiores E Superiores (O Par)	Kit	20	MAQUIRA	R\$ 6,50	R\$ 130,00
154	Óculos De Proteção	Unidade	60	SUPERMEDY	R\$ 5,40	R\$ 324,00
155	Óxido De Zinco C/ 50 Gr	Frasco	60	BIODINAMICA	R\$ 7,30	R\$ 438,00
156	Óleo Lubrificante P/ Alta E Baixa Rotação	Unidade	160	MAQUIRA	R\$ 18,73	R\$ 2.996,80
157	Pote Dappen	Unidade	60	MAQUIRA	R\$ 3,60	R\$ 216,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
823B81DD4E8181BD5ECA235EB2743523

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

158	Paramonoclorofenol C/20 MI	Frasco	20	BIODINAMICA	R\$ 8,75	R\$ 175,00
159	Pasta Lysanda 150 Gr	Unidade	40	MAQUIRA	R\$ 19,98	R\$ 799,20
160	Pasta Profilática C/ Flúor 90 Gr	Unidade	6.000	MAQUIRA	R\$ 7,20	R\$ 43.200,00
161	Pedra De Afição Arkansas Branca	Unidade	10	GOLGRAN	R\$ 50,00	R\$ 500,00
162	Pinça Clínica P/ Algodão	Unidade	200	GOLGRAN	R\$ 15,39	R\$ 3.078,00
163	Placa De Vidro	Unidade	20	GOLGRAN	R\$ 9,13	R\$ 182,60
164	Porta Agulha Mayo Hegar Com Widia Para Sutura 14 Cm	Unidade	60	STARK	R\$ 224,25	R\$ 13.455,00
165	Porta Amálgama (Plástico)	Unidade	40	MAQUIRA	R\$ 15,48	R\$ 619,20
166	Porta Matriz	Unidade	60	ALVINOX	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
167	Porta Toalha De Papel	Unidade	10	JSN	R\$ 43,38	R\$ 433,80
168	Posicionadores De Radiografia (Kit Com 03)	Caixa	40	MAQUIRA	R\$ 57,73	R\$ 2.309,20
169	Régua Endodôntica (Tipo Kerr)	Unidade	80	GOLGRAN	R\$ 22,63	R\$ 1.810,40
170	Resina Fotopolimerizável A1 (Similar Aph Prisma) 4 Gr	Unidade	120	DENTSPLY	R\$ 40,18	R\$ 4.821,60
171	Resina Fotopolimerizável A2 (Similar Aph Prisma) 4 Gr	Unidade	120	DENTSPLY	R\$ 40,18	R\$ 4.821,60
172	Resina Fotopolimerizável A3 (Similar Aph Prisma) 4 Gr	Unidade	160	DENTSPLY	R\$ 40,18	R\$ 6.428,80
173	Resina Fotopolimerizável A3,5 (Similar Aph Prism) 4 Gr	Unidade	160	DENTSPLY	R\$ 40,18	R\$ 6.428,80
174	Resina Fotopolimerizável A4,0 (Similar Aph Prisma) 4 Gr	Unidade	180	DENTSPLY	R\$ 40,18	R\$ 7.232,40
175	Resina Fotopolimerizável B1 (Similar Aph Prisma), 4 Gr	Unidade	120	DENTSPLY	R\$ 40,18	R\$ 4.821,60
176	Resina Fotopolimerizável B2 (Similar Aph Prisma) 4 Gr	Unidade	120	DENTSPLY	R\$ 40,18	R\$ 4.821,60
177	Revelador (Similar A Marca Kodak) C/ 475 MI	Unidade	200	CAITECH	R\$ 9,75	R\$ 1.950,00
178	Rolete De Algodão (Similar Cremer) C/ 100 Unidades	Pacote	200	SSPLUS	R\$ 4,88	R\$ 976,00
179	Selante Oclusal Seringa Com 2 Gr (Similar Fluroshield)	Unidade	100	MAQUIRA	R\$ 27,98	R\$ 2.798,00
180	Seringa Carpule	Unidade	60	ALVINOX	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
181	Solvente De Guta Percha (Similar Eucaliptol)	Unidade	60	BIODINAMICA	R\$ 13,05	R\$ 783,00
182	Sindesmotomo	Unidade	60	ALVINOX	R\$ 8,63	R\$ 517,80
183	Sonda Periodontal Milimetrada 10 Mm C/ Secção Circular (Tipo Williams)	Unidade	60	GOLGRAN	R\$ 26,25	R\$ 1.575,00
184	Sonda Periodontal Milimetrada 15 Mm C/ Secção Circular (Tipo Williams)	Unidade	60	GOLGRAN	R\$ 26,25	R\$ 1.575,00
185	Sonda Exploradora Ponta Reta	Unidade	60	ALVINOX	R\$ 7,25	R\$ 435,00
186	Sonda Exploradora Nº 05	Unidade	200	ALVINOX	R\$ 7,25	R\$ 1.450,00
187	Sugador Descartável C/ 40 Unidades	Pacote	240	MAXCLEAN	R\$ 9,13	R\$ 2.191,20
188	Sugador Endodôntico Com Pontas (Kit De Aspiração Endodôntica C/ Pontas)	Kit	20	FAVA	R\$ 62,50	R\$ 1.250,00
189	Taça De Borracha	Unidade	200	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$ 480,00
190	Tesoura Iris Curva	Unidade	60	STARK	R\$ 22,75	R\$ 1.365,00
191	Tesoura Iris Reta	Unidade	60	STARK	R\$ 22,75	R\$ 1.365,00
192	Tira De Lixa P/ Acabamento E Polimento De Resina C/ 150 Unidades	Pacote	180	MAQUIRA	R\$ 17,30	R\$ 3.114,00
193	Tira De Aço Abrasiva C/ 12 Unidades	Pacote	180	MICRODONT	R\$ 14,00	R\$ 2.520,00
194	Tiras De Poliéster	Pacote	180	MAQUIRA	R\$ 3,90	R\$ 702,00
195	Tricresolformalina	Unidade	60	BIODINAMICA	R\$ 8,00	R\$ 480,00
196	Ácido Ursodesoxicólico 300 Mg (Ursacol 300 Mg)	Unidade	1.000	ZAMBON	R\$ 12,05	R\$ 12.050,00
197	Turbina	Unidade	10	KAVO	R\$ 555,00	R\$ 5.550,00
198	Micromotor Com Contra Ângulo E Peça De Mão	Unidade	10	KAVO	R\$ 1.942,50	R\$ 19.425,00
199	Fotopolimerizador	Unidade	10	SCHUSTER	R\$ 1.162,50	R\$ 11.625,00
200	Dispenser De Alcool Gel	Unidade	40	JSN	R\$ 28,63	R\$ 1.145,20

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
823B81DD4E8181BD5ECA235EB2743523

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

201	escovas	Unidade	10.000	MEDFIO	R\$ 0,95	R\$ 9.500,00	
202	creme dental	unidade	10.000	ICE FRESH	R\$ 2,25	R\$ 22.500,00	
TOTAL	<i>Quinhentos e quarenta e quatro mil e quinhentos reais.</i>					R\$ 544.500,00	

ITEM	LOTE - 02 - ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA	UND	QT	MARCA	V. UNT	V.TOTAL
1	ACETAZOLAMIDA 250 MG	COMPRIMIDO	5.000	U.QUIMICA	R\$ 0,89	R\$ 4.450,00
2	ACICLOVIR 200 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000	PRATI	R\$ 0,23	R\$ 1.380,00
3	ACICLOVIR 50 MG/G - CREME	UNIDADE	500	PRATI	R\$ 4,48	R\$ 2.240,00
4	ACICLOVIR SÓDICO 250 MG - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	100	U.QUIMICA	R\$ 91,00	R\$ 9.100,00
5	ÁCIDO ACETILSALICILICO 100 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	20.000	SOBRAL	R\$ 0,05	R\$ 1.000,00
6	ÁCIDO ACETILSALICILICO 500 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	20.000	SOBRAL	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00
7	ÁCIDO FÓLICO 0,2 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	UNIDADE	1.000	NATULAB	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
8	ÁCIDO FÓLICO 5 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000	NATULAB	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00
9	ÁCIDO SALICÍLICO 5% (FN) - POMADA	UNIDADE	200	BELFAR	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
10	ALBENDAZOL 400 MG - COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	UNIDADE	7.000	GEOLAB	R\$ 2,90	R\$ 20.300,00
11	ALBENDAZOL 40 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL	UNIDADE	3.000	PRATI	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00
12	ALCATRÃO MINERAL 1% (FN) - POMADA	UNIDADE	200	STIEFEL	R\$ 78,70	R\$ 15.740,00
13	ALENDRONATO DE SÓDIO 10 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	100	UCI FARMA	R\$ 0,49	R\$ 49,00
14	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000	UCI FARMA	R\$ 1,70	R\$ 5.100,00
15	ALOPURINOL 100 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000	PRATI	R\$ 0,11	R\$ 110,00
16	ALOPURINOL 300 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000	PRATI	R\$ 0,24	R\$ 240,00
17	AMIODARONA CLORIDRATO 200 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000	GEOLAB	R\$ 0,52	R\$ 1.560,00
18	AMIODARONA CLORIDRATO 50 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	500	HIPOLABOR	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
19	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO (50 MG + 12,5 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL	UNIDADE	500	SANDOZ	R\$ 19,40	R\$ 9.700,00
20	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500 MG + 125 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000	SANDOZ	R\$ 2,21	R\$ 6.630,00
21	AMOXICILINA 50 MG/ML - PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	UNIDADE	3.000	PRATI	R\$ 5,02	R\$ 15.060,00
22	AMOXICILINA 500 MG - CÁPSULA	CAPSULA	60.000	AUROBINDO	R\$ 0,23	R\$ 13.800,00
23	AMOXICILINA 500 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000	AUROBINDO	R\$ 0,23	R\$ 6.900,00
24	ANLODIPINO BESILATO 10 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	50.000	GEOLAB	R\$ 0,12	R\$ 6.000,00
25	ANLODIPINO BESILATO 5 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	60.000	GEOLAB	R\$ 0,07	R\$ 4.200,00
26	ATENOLOL 100 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10.000	PRATI	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00
27	ATENOLOL 50 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10.000	PRATI	R\$ 0,08	R\$ 800,00
28	ATROPINA SULFATO 0,25 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	1.000	HYPOFARM A	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00
29	AZITROMICINA 40 MG/ML - PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	COMPRIMIDO	3.000	PHARLAB	R\$ 5,54	R\$ 16.620,00
30	AZITROMICINA 500 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000	PHARLAB	R\$ 1,06	R\$ 6.360,00
31	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 200 MCG/DOSE - AEROSSOL, SPRAY, PÓ OU CÁPSULA INALANTE	UNIDADE	100	CHIESI	R\$ 71,42	R\$ 7.142,00
32	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 250 MCG/DOSE - AEROSSOL OU SPRAY	UNIDADE	100	CHIESI	R\$ 121,87	R\$ 12.187,00
33	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 400 MCG/DOSE - AEROSSOL OU SPRAY	UNIDADE	100	CHIESI	R\$ 124,38	R\$ 12.438,00
34	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 50 MCG/DOSE - AEROSSOL OU SPRAY	UNIDADE	100	CHIESI	R\$ 69,05	R\$ 6.905,00
35	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI - PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	UNIDADE	500	TEUTO	R\$ 12,30	R\$ 6.150,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
823B81DD4E8181BD5ECA235EB2743523

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

36	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI - PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	UNIDADE	1.000	TEUTO	R\$ 17,71	R\$ 17.710,00
37	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	1.000	BLAU	R\$ 14,76	R\$ 14.760,00
38	BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 300.000 UI + 100.000 UI - PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	UNIDADE	2.000	BLAU	R\$ 6,40	R\$ 12.800,00
39	BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL	UNIDADE	2.000	PRATI	R\$ 3,42	R\$ 6.840,00
40	BETAMETASONA ACETATO + BETAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO (3 MG + 3 MG)/ML - SUSPENSÃO INJETÁVEL	UNIDADE	700	U.QUIMICA	R\$ 11,32	R\$ 7.924,00
41	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,02 MG/DOSE - AEROSSOL ORAL	UNIDADE	100	BOEHRINGER	R\$ 44,43	R\$ 4.443,00
42	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML (EQUIVALENTE A 0,202 MG/ML DE IPRATRÓPIO) - SOLUÇÃO INALANTE	UNIDADE	200	HIPOLABOR	R\$ 1,35	R\$ 270,00
43	BUDESONIDA 32 MCG - AEROSSOL NASAL	UNIDADE	100	BIOSINTETICA	R\$ 31,88	R\$ 3.188,00
44	BUDESONIDA 50 MCG - AEROSSOL NASAL	UNIDADE	100	BIOSINTETICA	R\$ 47,40	R\$ 4.740,00
45	BUDESONIDA 64 MCG - AEROSSOL NASAL	UNIDADE	100	BIOSINTETICA	R\$ 64,53	R\$ 6.453,00
46	BUPIVACAÍNA 0,25% - SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	300	CRISTÁLIA	R\$ 43,05	R\$ 12.915,00
47	BUPIVACAÍNA 0,5% - SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	200	HYPOFARMA	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00
48	CABERGOLINA 0,5 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	200	PFIZER	R\$ 68,66	R\$ 13.732,00
49	CAPTOPRIL 25 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	60.000	MARIOL	R\$ 0,05	R\$ 3.000,00
50	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 500 MG + 200 UI - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000	NATULAB	R\$ 0,37	R\$ 370,00
51	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 500 MG + 400 UI - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000	NATULAB	R\$ 1,23	R\$ 1.230,00
52	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL OU FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO + COLECALCIFEROL 600 MG + 400 UI - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2.000	NATULAB	R\$ 1,23	R\$ 2.460,00
53	CARBONATO DE CÁLCIO 1250 MG (EQUIVALENTE A 500 MG DE CÁLCIO) - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000	SOBRAL	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00
54	CARVÃO VEGETAL ATIVADO - PÓ PARA USO ORAL	UNIDADE	100	M.DOOURADA	R\$ 56,58	R\$ 5.658,00
55	CARVEDILOL 12,5MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	12.000	BALDACCI	R\$ 0,27	R\$ 3.240,00
56	CARVEDILOL 25 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	5.000	BALDACCI	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00
57	CARVEDILOL 3,125 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	5.000	BALDACCI	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
58	CARVEDILOL 6,25 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	5.000	BALDACCI	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00
59	CEFALEXINA 500 MG - CÁPSULA OU COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	15.000	ASPEN	R\$ 0,34	R\$ 5.100,00
60	CEFALEXINA 50 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL	UNIDADE	1.000	TEUTO	R\$ 7,63	R\$ 7.630,00
61	CEFOTAXIMA SÓDICA 500 MG - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	300	AUROBINDO	R\$ 13,53	R\$ 4.059,00
62	CEFTRIAXONA 1G - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	500	BIOCHIMICO	R\$ 11,07	R\$ 5.535,00
63	CEFTRIAXONA 250 MG - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	500	E.M.S	R\$ 17,22	R\$ 8.610,00
64	CETOCONAZOL 2% - XAMPU	UNIDADE	200	PRATI	R\$ 9,37	R\$ 1.874,00
65	CIANOCOBALAMINA 1000 MCG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	200	MERCK	R\$ 5,07	R\$ 1.014,00
66	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 250 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	60.000	PRATI	R\$ 0,37	R\$ 22.200,00
67	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 500 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	60.000	PHARLAB	R\$ 0,42	R\$ 25.200,00
68	CLARITROMICINA 250 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000	MEDLEY	R\$ 5,17	R\$ 5.170,00
69	CLARITROMICINA 500 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000	PHARLAB	R\$ 4,65	R\$ 4.650,00
70	CLARITROMICINA 50 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL	UNIDADE	200	E.M.S	R\$ 48,71	R\$ 9.742,00

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

71	CLINDAMICINA CLORIDRATO 150 MG - CÁPSULA	CAPSULA	1.000	U.QUIMICA	R\$ 2,95	R\$ 2.950,00
72	CLINDAMICINA CLORIDRATO 300 MG - CÁPSULA	CAPSULA	1.000	U.QUIMICA	R\$ 2,95	R\$ 2.950,00
73	CLORANFENICOL 250 MG - CÁPSULA OU COMPRIMIDO	CAPSULA OU COMPRIMIDO	500	NEOQUIMICA	R\$ 1,01	R\$ 505,00
74	CLORANFENICOL PALMITATO 54,4 MG/ML - XAROPE	UNIDADE	300	NEOQUIMICA	R\$ 12,05	R\$ 3.615,00
75	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOLUÇÃO NASAL	UNIDADE	1.000	NATULAB	R\$ 1,23	R\$ 1.230,00
76	DEXAMETASONA 0,1% - COLÍRIO OU POMADA OFTÁLMICA	UNIDADE	100	ALCON	R\$ 12,32	R\$ 1.232,00
77	DEXAMETASONA 0,1% - CREME	UNIDADE	1.000	SOBRAL	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00
78	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML - ELIXIR	UNIDADE	1.000	SOBRAL	R\$ 2,44	R\$ 2.440,00
79	DEXAMETASONA 4 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	5.000	TEUTO	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00
80	DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO 4 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	3.000	HYPOFARMA	R\$ 2,09	R\$ 6.270,00
81	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 0,4 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE	UNIDADE	6.000	HIPOLABOR	R\$ 1,89	R\$ 11.340,00
82	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 2 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	18.000	GEOLAB	R\$ 0,15	R\$ 2.700,00
TOTAL	<i>Quatrocentos e noventa mil reais.</i>					R\$ 490.000,00

ITEM	LOTE - 04 - ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA	UND	QT	MARCA	V. UNT	V.TOTAL
1	MAGNÉSIO SULFATO 10% (0,81 Meq/ml Mg++) - SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	100	ISOFARMA	R\$ 0,66	R\$ 66,00
2	MAGNÉSIO SULFATO 5 A 30 G - PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL	UNIDADE	100	FARMAX	R\$ 6,50	R\$ 650,00
3	MAGNÉSIO SULFATO 50% (4,05 Meq/ml Mg++) - SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	100	ISOFARMA	R\$ 1,10	R\$ 110,00
4	MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 10 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000	E.M.S	R\$ 1,70	R\$ 5.100,00
5	MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 150 MG/ML - SUSPENSÃO INJETÁVEL	UNIDADE	1.000	U.QUIMICA	R\$ 22,50	R\$ 22.500,00
6	MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 50 MG/ML - SUSPENSÃO INJETÁVEL	UNIDADE	1.000	PFIZER	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
7	METFORMINA CLORIDRATO 500 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000	PRATI	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00
8	METFORMINA CLORIDRATO 850 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	80.000	PRATI	R\$ 0,18	R\$ 14.400,00
9	METILDOPA 250 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	60.000	SANVAL	R\$ 0,33	R\$ 19.800,00
10	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 10 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000	HIPOLABOR	R\$ 0,28	R\$ 8.400,00
11	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 4 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	UNIDADE	1.000	MARIOL	R\$ 0,95	R\$ 950,00
12	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 5 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	1.000	ISOFARMA	R\$ 0,60	R\$ 600,00
13	METOPROLOL SUCCINATO 100 MG - COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	COMPRIMIDO	3.000	ASTRAZENECA	R\$ 4,55	R\$ 13.650,00
14	METOPROLOL SUCCINATO 25 MG - COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	COMPRIMIDO	3.000	ASTRAZENECA	R\$ 1,38	R\$ 4.140,00
15	METOPROLOL SUCCINATO 50 MG - COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	COMPRIMIDO	10.000	ASTRAZENECA	R\$ 2,78	R\$ 27.800,00
16	METOPROLOL TARTARATO 100 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000	MULTILAB	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00
17	METRONIDAZOL 100 MG/G - GEL VAGINAL	UNIDADE	3.000	SOBRAL	R\$ 7,88	R\$ 23.640,00
18	METRONIDAZOL 250 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	80.000	PRATI	R\$ 0,18	R\$ 14.400,00
19	METRONIDAZOL 400 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10.000	TEUTO	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00
20	MICONAZOL NITRATO 2% - CREME	UNIDADE	6.000	PRATI	R\$ 3,25	R\$ 19.500,00
21	MICONAZOL NITRATO 2% - CREME VAGINAL	UNIDADE	6.000	PRATI	R\$ 10,18	R\$ 61.080,00
22	MICONAZOL NITRATO 2% - GEL ORAL	UNIDADE	600	JANSSEN	R\$ 23,00	R\$ 13.800,00
23	MICONAZOL NITRATO 2% - LOÇÃO	UNIDADE	100	CAZI	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
24	MICONAZOL NITRATO 2% - PÓ	UNIDADE	200	U.QUIMICA	R\$ 45,65	R\$ 9.130,00

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

25	NIFEDIPINO 10 MG - CÁPSULA OU COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000	GEOLAB	R\$ 0,15	R\$ 150,00
26	NISTATINA 100.000 UI/ML - SUSPENSÃO ORAL	UNIDADE	2.000	PRATI	R\$ 3,48	R\$ 6.960,00
27	NITROFURANTOINA 100 MG - CAPSULA	CAPSULA	6.000	MANTECOR P	R\$ 0,65	R\$ 3.900,00
28	NITROFURANTOINA 5 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL	UNIDADE	100	APSEN	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
29	NOREPINEFRINA HEMITARTARATO 2 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	1.000	HIPOLABOR	R\$ 9,63	R\$ 9.630,00
30	NORETISTERONA 0,35 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	5.000	BIOLAB	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00
31	ÓLEO MINERAL - ÓLEO	UNIDADE	700	NATULAB	R\$ 4,50	R\$ 3.150,00
32	OMEPRAZOL 10 MG - CÁPSULA	CAPSULA	2.000	NOVA QUIMICA	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00
33	OMEPRAZOL 20 MG - CÁPSULA	CAPSULA	30.000	PHARLAB	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
34	ONDANSETRONA CLORIDRATO 4 MG - COMPRIMIDO OU COMP. DISPERSÍVEL	COMPRIMIDO	1.000	BIOLAB	R\$ 5,11	R\$ 5.110,00
35	ONDANSETRONA CLORIDRATO 8 MG - COMPRIMIDO OU COMP. DISPERSÍVEL	COMPRIMIDO	1.000	BIOLAB	R\$ 10,06	R\$ 10.060,00
36	OXAMNIQUINA 50 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL	UNIDADE	200	PFIZER	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
37	PARACETAMOL 200 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	UNIDADE	6.000	MARIOL	R\$ 1,05	R\$ 6.300,00
38	PARACETAMOL 500 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	120.000	MARIOL	R\$ 0,09	R\$ 10.800,00
39	PASTA D'ÁGUA (FN) - PASTA	UNIDADE	1.000	SANTA TEREZINHA	R\$ 4,25	R\$ 4.250,00
40	PERMETRINA 1% - LOÇÃO	UNIDADE	300	SANTA TEREZINHA	R\$ 2,63	R\$ 789,00
41	PERMETRINA 5% - LOÇÃO	UNIDADE	300	SANTA TEREZINHA	R\$ 5,28	R\$ 1.584,00
42	PERÓXIDO DE BENZOILA 2,5% (FN) - GEL	UNIDADE	100	GALDERMA	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
43	PERÓXIDO DE BENZOILA 5% (FN) - GEL	UNIDADE	100	MULTILAB	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
44	PILOCARPINA CLORIDRATO 2% - COLÍRIO	UNIDADE	100	ALLERGAN	R\$ 45,63	R\$ 4.563,00
45	PIRIDOXINA CLORIDRATO 40 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000	CAZI	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
46	PIRIMETAMINA 25MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000	FARMOQUIMICA	R\$ 0,15	R\$ 150,00
47	PODOFILINA 10 A 25% (FN) - SOLUÇÃO	UNIDADE	50	M.DOURADA	R\$ 57,50	R\$ 2.875,00
48	PRALIDOXIMA MESILATO 200 MG - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	100	SANOFI	R\$ 25,03	R\$ 2.503,00
49	PREDNISOLONA FOSFATO SÓDICO 1,34 MG/ML (EQUIVALENTE A 1MG/ML DE PREDNISOLONA) - SOLUÇÃO ORAL	UNIDADE	100	PRATI	R\$ 11,38	R\$ 1.138,00
50	PREDNISOLONA FOSFATO SÓDICO 4,02 MG/ML (EQUIVALENTE A 3MG/ML DE PREDNISOLONA) - SOLUÇÃO ORAL	UNIDADE	100	PRATI	R\$ 6,93	R\$ 693,00
51	PREDNISONA 20 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	40.000	SANVAL	R\$ 0,25	R\$ 10.000,00
52	PREDNISONA 5 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	80.000	PRATI	R\$ 0,17	R\$ 13.600,00
53	PRILOCAÍNA CLORIDRATO + FELIPRESSINA 3% + 0,03 UI/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	2.000	DFL	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
54	PROMETAZINA CLORIDRATO 25 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10.000	TEUTO	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00
55	PROMETAZINA CLORIDRATO 25MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	1.000	SANVAL	R\$ 3,03	R\$ 3.030,00
56	PROPAFENONA CLORIDRATO 150 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	500	ABBOTT	R\$ 5,28	R\$ 2.640,00
57	PROPAFENONA CLORIDRATO 300 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	500	ABBOTT	R\$ 5,28	R\$ 2.640,00
58	PROPILTIOURACILA 100 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2.000	BIOLAB	R\$ 1,21	R\$ 2.420,00
59	PROPRANOLOL CLORIDRATO 10 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	12.000	MEDLEY	R\$ 0,13	R\$ 1.560,00
60	PROPRANOLOL CLORIDRATO 40 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	12.000	PHARLAB	R\$ 0,06	R\$ 720,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
823B81DD4E8181BD5ECA235EB2743523

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

61	PROTAMINA CLORIDRATO 10 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	600	VALEANT	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
62	RANITIDINA CLORIDRATO 150 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	12.000	MEDQUIMICA	R\$ 0,23	R\$ 2.760,00
63	RANITIDINA CLORIDRATO 15 MG/ML - XAROPE	UNIDADE	1.000	E.M.S	R\$ 14,88	R\$ 14.880,00
64	RANITIDINA CLORIDRATO 25 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	1.500	HYPOFARMA	R\$ 1,65	R\$ 2.475,00
65	RETINOL PALMITATO 150.000 UI/ML - SOLUÇÃO OLEOSA	UNIDADE	300	BAYER	R\$ 3,53	R\$ 1.059,00
66	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL (FN) - PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL	UNIDADE	10.000	NATULAB	R\$ 0,95	R\$ 9.500,00
67	SALBUTAMOL SULFATO 0,5 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	1.200	HIPOLABOR	R\$ 3,85	R\$ 4.620,00
68	SALBUTAMOL SULFATO 120,5 MCG/DOSE (EQUIVALENTE A 100 MCG/DOSE DE SALBUTAMOL) - AEROSSOL ORAL	UNIDADE	500	TEUTO	R\$ 17,25	R\$ 8.625,00
69	SALBUTAMOL SULFATO 6 MG/ML (EQUIVALENTE A 5 MG/ML DE SALBUTAMOL) - SOLUÇÃO INALANTE	UNIDADE	500	GLAXO	R\$ 25,90	R\$ 12.950,00
70	SINVASTATINA 10 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	5.000	NOVA QUIMICA	R\$ 1,28	R\$ 6.400,00
71	SINVASTATINA 20 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	60.000	SANVAL	R\$ 0,18	R\$ 10.800,00
72	SINVASTATINA 40 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10.000	SANVAL	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00
73	SULFADIAZINA 500 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000	SOBRAL	R\$ 0,28	R\$ 840,00
74	SULFADIAZINA DE PRATA 1% - CREME	UNIDADE	500	PRATI	R\$ 6,78	R\$ 3.390,00
75	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (40 MG + 8 MG)/ML - SUSPENSÃO ORAL	UNIDADE	6.000	SOBRAL	R\$ 2,15	R\$ 12.900,00
76	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (80 MG + 16 MG)/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	1.200	ROCHE	R\$ 6,80	R\$ 8.160,00
77	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG + 80 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	40.000	PRATI	R\$ 0,17	R\$ 6.800,00
78	SULFATO DE ZINCO 10 MG - COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	COMPRIMIDO	1.000	VITAL NATUS	R\$ 0,88	R\$ 880,00
79	SULFATO DE ZINCO 4 MG/ML - XAROPE	UNIDADE	1.000	MYRALIS	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
80	SULFATO FERROSO 25 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	UNIDADE	1.000	NATULAB	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00
81	SULFATO FERROSO 40 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	120.000	PRATI	R\$ 0,07	R\$ 8.400,00
82	SULFATO FERROSO 5 MG/ML - XAROPE	UNIDADE	2.000	NATULAB	R\$ 2,25	R\$ 4.500,00
83	TECLOZANA 10 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL	UNIDADE	600	SANOFI	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
84	TECLOZANA 500 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000	SANOFI	R\$ 8,36	R\$ 8.360,00
85	TETRACICLINA CLORIDRATO 1% - POMADA OFTÁLMICA	UNIDADE	600	PFIZER	R\$ 13,65	R\$ 8.190,00
86	TIAMINA CLORIDRATO 300 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000	NATULAB	R\$ 0,23	R\$ 6.900,00
87	TIMOLOL MALEATO 2,5 MG/ML - COLÍRIO	UNIDADE	600	BIOSINTETICA	R\$ 7,25	R\$ 4.350,00
88	TIMOLOL MALEATO 5 MG/ML - COLÍRIO	UNIDADE	600	TEUTO	R\$ 4,75	R\$ 2.850,00
89	VARFARINA SÓDICA 1MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000	BRISTOL	R\$ 0,46	R\$ 13.800,00
90	VARFARINA SÓDICA 5 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000	U.QUIMICA	R\$ 0,33	R\$ 9.900,00
91	VERAPAMIL CLORIDRATO 120 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	500	BIOSINTETICA	R\$ 1,65	R\$ 825,00
92	VERAPAMIL CLORIDRATO 2,5 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIDADE	500	ARISTON	R\$ 3,25	R\$ 1.625,00
93	VERAPAMIL CLORIDRATO 80 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000	PRATI	R\$ 0,13	R\$ 130,00
TOTAL	<i>Seiscentos e trinta mil reais.</i>					R\$ 630.000,00